
avocat specialiste droit public

Par juriste_en_herbe, le 26/03/2008 à 10:54

Bonjour,
 
Je suis étudiant en droit, je vais faire un stage chez un avocat spécialisé en droit public et 
j'aimerais savoir si vous aviez des informations sur cette profession ?

D'avance je vous remercie. Sincères salutations.

Par Kem, le 26/03/2008 à 10:59

A propos de la profession d'avocat ou à propos de la spécialisation en droit public ?

Par juriste_en_herbe, le 26/03/2008 à 11:04

Oui effectivement la question est un peu mal posée.Pardon.

J'aurai aiméavoir plus de renseignement sur la specialisation en droit public. Notament avoir 
des element pour répondre à la question" sur quoi porte l'activité d'un avocat spécialisé en 
droit public?"

Merci

Par Kem, le 26/03/2008 à 11:06

Disons qu'au lieu de traiter de dossiers sur les divorces (spécialisation Privé) ou sur les 
faillites (spécialisation Affaires), il va traiter de marchés publics, de litiges avec 
l'administration. Par exemple. Personnellement, je trouve ça plus intéressant.

Mais je suis psychopathe :lol:Image not found or type unknown

Par candix, le 26/03/2008 à 12:26



tu devrais chercher sur les pages jaunes en fonction de ta ville, il me semble qu'il est écrit 
lorsque l'avocat est spécialiste en droit public, ca peut t'aider pour trouver un stage

Par juriste_en_herbe, le 26/03/2008 à 12:30

Oui c'est ce que j'ai fait pour le trouver. Ca marche vraiment bien. Merci du conseil.

Mais là ou j'aurai voulu avoir plus de précision, c'est sur l'activité que peut avoir un avocat 
spécialisé en droit public. Si vous avez des informations ?

Merci

Par juriste_en_herbe, le 26/03/2008 à 12:32

[quote="Kem":3lxnz9gz]Disons qu'au lieu de traiter de dossiers sur les divorces 
(spécialisation Privé) ou sur les faillites (spécialisation Affaires), il va traiter de marchés 
publics, de litiges avec l'administration. Par exemple. Personnellement, je trouve ça plus 
intéressant.

Mais je suis psychopathe 

:lol:

Image not found or type unknown[/quote:3lxnz9gz]

Mais non vous n'etes pas une psychopatem: j'aime beaucoup aussi l'administratif, si vous 

etiez psycopathe ça voudrait que moi aussi...et je veux pas !! 

:)

Image not found or type unknown

Merci de votre réponse.Bonne journée

Par candix, le 26/03/2008 à 12:35

pour répondre à ta question je ne peux que reprendre que ce que t'as dit Kem, il est en 
général chargé de régler des conflits entre particuliers et administration pour différents motifs, 
marchés publics, référés, expropriation etc... il intervient dans tous les domaines du droit 
administratif

prends le GAJA et jettes un coup d'oeil, t'auras les grandes idées

Par Yann, le 26/03/2008 à 13:58
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C'est difficile de répondre à cette question. Le droit public c'est très vaste. Il ya bien sûr tout 
ce qui a déjà été dit, mais aussi les questions liées à l'urbanisme (principalement les permis 
de construire), tout ce qui va toucher le domaine public et sa gestion, les pouvoirs de police 
de l'administration, les finances publiques, ... La liste est sans fin!

Tu fais ton stage chez qui si c'est pas indiscret?
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